
Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

1  

 

 

 

 

 

Broj: 04/2020.                                                                        Berek, 14.rujna  2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

2  

 

 

 

  

Na temelju članka 30. Statuta općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 01/18), 

Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 23. sjednici  održanoj 10.09.2020. godine donosi 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća o radu načelnika 

za razdoblje siječanj – lipanj 2020. godine 

 

    Članak 1. 

  Općinsko vijeće Općine Berek usvaja Izvješće o radu načelnika za razdoblje siječanj 

– lipanj 2020. godine, koje je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja te će biti objavljena u 

„Službenom glasniku Općine Berek“. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 022-06/20-04/01 

URBROJ: 2123/02-01-20-4 

Berek, 10.rujna 2020. 

                                                                                                      PREDSJEDNIK : 

                                                                                          Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.v.r.                                                                                                                                

                                                  

 

 

I Z V J E Š Ć E  O  R A DU   N A Č E L N I K A 

OPĆINE  BEREK 

za razdoblje siječanj - lipanj 2020. 

I. UVOD 

 Sukladno novim zakonskim obvezama, utvrđenih i Statutom Općine Berek 

(„Službeni glasnik Općine Berek“, broj 01/18), načelnik je obvezan dva puta godišnje 

podnijeti općinskom Vijeću izvješće o svom radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). Ovo je prvo 

Izvješće koje podnosim Općinskom vijeću u tekućoj godini. 

U prethodnom razdoblju izvješćujem Vas nastavno po oblastima djelovanja 

općinske uprave. 

 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

3  

 

II. AKTIVNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

I ove godine, od siječnja do lipnja, puno se radilo na ulaganju u razvoj i poboljšanje 

života svih naših mještana. Općina se javila na javni poziv Ministarstva graditeljstva i 

kandidirali za drugu fazu sanacije nerazvrstane ceste na dionici Gornja Garešnica – Veliki 

Prokop. Ove godine smo dobili nešto manje novca, dobili smo 168.000,00 kn, a radovi 

procijenjene vrijednosti 450.000,00 kn (bez pdv-a) će ubrzo i krenuti jer smo uputili Pozive 

na dostavu ponuda na tri adrese ponuđača. Radi se o preostalih 1300 m koje je ostalo od 

prethodne godine za završiti.  

Na javni poziv Ministarstva regionalnog razvoja prijavili smo i naš dom u Bereku. 

Radovi sanacije društvenog doma i njegovo vanjsko uređenje procijenjeni su na 300.000,00 

kn, planirali smo da budu završeni do dana općine 29. rujna, kako bi svečanu sjednicu 

održali u novom ruhu našeg doma.  

Radovi na rekonstrukciji nerazvrstane ceste u Ruškovcu završili su 05. prosinca. 

Ovaj projekt financiran je od strane Agencije za plaćanje, a njegova vrijednost je 

5.050.000,00 kn, Uporabna dozvola je ishođena u veljači te je još preostala kontrola od 

strane Agencije kako bi se utvrdilo da su radovi izvršeni prema troškovniku i svim 

pravilima javne nabave. Agencija je već dva puta tražila pojašnjenja i nadopunu 

dokumentacije koja je poslana, ali još uvijek nismo dobili konačnu ocjenu izvedenih 

radova.  

Javna nabava za Kulturni centar Berek objavljena je 15.06.2020., a javno otvaranje 

ponuda biti će 14.07.2020. u 13h., osim ako ne bude potrebe za produžetkom roka za 

dostavu ponuda. Nadamo se da zainteresirani ponuđači neće ponuditi radove u puno većoj 

vrijednosti od onog procijenjenog iznosa potpore koji iznosi 7.328.931,13 kn (sa PDV-om) 

Od ostalih važnih projekta u općini je i kanalizacija u Bereku. Natječaj je otvoren do 

22.07.2020. te ćemo uskoro doznati tko će biti izvođač tih radova i koliko će radovi iznositi. 

Radovi su procijenjene vrijednosti 11.000.000,00 kn, od čega će 80% sufinancirati Hrvatske 

vode, a 20% Općina Berek. 

Nakon trećih izmjena i dopuna Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu RH na području Općine Berek, Ministarstvo poljoprivrede je, dalo svoju 

Suglasnost, ali nam Ministarstvo zaštite okoliša mora dati i svoju ocjenu prihvatljivosti za 

ekološku mrežu, a bez koje ne možemo raspisati natječaj za zakup i prodaju 

poljoprivrednog zemljišta. Ministarstvo je zatražilo određene izmjene i dopune Programa, 

stoga nam opet prethodi cijeli niz radnji kako bi i na te nove izmjene i dopune Programa 

dobili novu Suglasnost Ministarstva poljoprivrede.  

Pojavio se još jedan interesantan Program ruralnog razvoja, koji se odnosi na 

Uspostavu i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje infrastrukture. U sklopu 

ovog programa imamo u planu napraviti projekat za poučne staze i vidikovac u Podgariću 

gdje možemo povući određena sredstva kako bi turizam u našoj općini podigli na veću 

razinu. Natječaj je otvoren do 31.kolovoza. 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

4  

 

III. ZAKLJUČAK 

 Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Berek za razdoblje od 

siječanja  – lipanj 2020. godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti načelnika, 

izvršnog tijela Općine Berek. 

Općinski načelnik 

  Mato Tonković, v.r. 

KLASA: 022-06/20-04/01 

URBROJ: 2123/02-02-20-3 

Berek,  05. srpnja 2020.g. 

 

  

Na temelju članka 30. Statuta Općine Berek (″Službeni glasnik Općine Berek″ broj 01/18), i 

članka 22. Odluke o javnim priznanjima Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 

05/08) Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 23. sjednici održanoj  10.rujna  2020. godine, 

donosi 

O D L U K U 

o dodjeli javnih priznanja Općine Berek u 2020. godini 

 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Berek,donosi  Odluku da se povodom obilježavanja Dana općine 

Berek, 29. rujna, za 2020. godinu  neće dodjeljivati  niti nagrađivati : 

 

1. Poveljom počasnog građanina općine Berek: 

 

2. Poveljom općine Berek: 

 

3. Zahvalnicom općine Berek . 
  

Članak 2. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ″Službenom glasniku Općine Berek″ 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  B E R E K 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 061-01/20-01/01 

URBROJ:2123/02-01-20-4                                                         PREDSJEDNIK : 

Berek, 10.09.2020.                                                                     Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.v.r. 

 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

5  

 

Na temelju članka 10. st. 1.  Zakona o plaćama u  lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, br. 28/10), te članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik 

Općine Berek“ broj 01/18), Općinsko vijeće Općine Berek, na prijedlog općinskog načelnika, na 

svojoj 23. sjednici održanoj 10.09.2020. donosi  

 

Odluku o koeficijentima  za obračun plaće 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Berek 

  

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Berek.  

 

Članak 2. 

 Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:  

 

Redni br. RADNO MJESTO KOEFICIJENT 

 Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 1,60 

  Referent za računovodstvo i financije 1,20 

 Administrativni tajnik- referent za društvene djelatnosti 1,04 

 Referent za poljoprivredu, gospodarstvo i stambeno 

komunalne djelatnosti 

1,04 

  Odgojitelj predškolske djece  1,00 

 Komunalni redar 1,04 

 Radnik na održavanju javnih površina 0,58 

 Namještenik (spremačica)  0,53 

 

Članak 3. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun 

plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Berek, KLASA: 120-

01/18-01/01, URBROJ: 2123/02-01-18-1 od 17. listopada 2018. godine („Službeni glasnik Općine 

Berek“, broj 06/18).  

 

Članak 4. 

 Ova Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Berek stupa na snagu osmog dana nakon objave  u „Službenom glasniku 

Općine Berek.“ 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKAŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                  

KLASA: 120-01/20-01/01 

URBROJ: 2123/02-01-20-1 

Berek, 10.09.2020. godine 

 

                            PREDSJEDNIK : 

                                                                                          Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.v.r. 

 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

6  

 

 Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne 

novine" broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12 i 152/14), članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 01/18) 

Općinsko vijeće općine Berek na svojoj 23. sjednici održanoj dana 10.09.2020 godine donosi 

sljedeću 

O D L U K U 

o prijenosu prava vlasništva na nekretninama 

k.č.br. 1506/2, k.o. Berek u korist Eve Keserica 

  

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se sljedeće: 

da su u zemljišnim knjigama nekretnine k.č.br. 1506/2, u naravi dvorište sa kućom broj 15 u selu, 

površine 353 čhv, k.o. Berek, upisane kao vlasništvo Općine Berek, 

da je Eva Keserica, pošten najmoprimac predmetne nekretnine, koja je sa troje djece u unajmljenoj 

nekretnini od 2006. godine te da je slabog imovinskog stanja. 

 

Članak 2. 

 Općina Berek prenosi pravo vlasništva na nekretninama k.č.br. 1506/2 , u naravi dvorište sa 

kućom broj 15 u selu, površine 353čhv, upisano u k.o. Berek, u korist Eva Keserica, Potok 22, OIB: 

75524758770, bez naknade, kao vrsta pomoći obitelji slabog imovinskog stanja uz uvjet da 

predmetnu nekretninu ne smije prodati slijedećih 10 (slovima: deset) godina, o čemu će se sklopiti 

poseban Ugovor o prijenosu prava vlasništva, a sve sukladno utvrđenjima iz ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Berek da na temelju ove Odluke sklopi ugovor o 

prijenosu prava vlasništva na nekretninama iz članka 1. točke 1. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 Vrijednost nekretnine iz članka 1. ove Odluke, procijenjena je u iznosu od  12.600,00 kuna  

(slovima: dvanaesttisućašestokunainulalipa). 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u «Službenom glasniku Općine Berek». 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 370-01/20-02/01 

Urbroj: 2123/02-01-20-5 

Berek, 10.09.2020. 

            
                                                                                                

                                                                                                       PREDSJEDNIK : 

                                                                                          Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.v.r. 

        



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

7  

 

Na temelju članka 108. i 109.  Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08., 136/12. i 

15/15.), te članka 4. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

(»Narodne novine« broj 24/13. i 102/2017) i članka 30. Statuta Općine Berek (»Službene glasnik« 

broj 01/18. ), Općinsko vijeće Općine Berek na 23. sjednici održanoj 10.rujna  2020.  godine donosi 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BEREK ZA 2020. 

GODINU 

Članak 1. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Berek za 2020. godinu sastoji se od:  

1. Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije i po izvorima 

2. Opći dio proračuna po izvorima financiranja 

3. Opći dio proračuna po ekonomskoj klasifikaciji 

4. Opći dio proračuna prema funkcijskoj klasifikaciji 

5. Posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije 

6. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 

7. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 

8. Izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima 

9. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 

Članak 2. 

Izvršenje prihoda i rashoda te primitaka i izdataka za 2020. godinu, po ekonomskog klasifikaciji 

utvrđuje se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja za 2018. godini, kako slijedi: 

  

*tablica se nalazi na kraju dokumenta* 

 Članak 3. 

Izvršenje rashoda i izdataka u Posebnom dijelu Općinskog proračuna Općine Berek za 2020. godinu 

utvrđeno je po organizacijskoj klasifikaciji, ekonomskoj klasifikaciji i programskoj klasifikaciji, 

kako slijedi: 

POLUGODIŠNJE IZVRŠENJE PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

*tablica se nalazi na kraju dokumenta* 

 

Članak 4. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Općinskog proračuna Općine Berek  stupa na snagu osam dana od 

objave u »Službenom glasniku Općine Berek«. 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

8  

 

Klasa: 400-05/20-02/06 

Ur. broj: 2123/02-01-20-1 

Berek, 10.09  2020. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                 Predsjednik: 

                                                               Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.v.r 

IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 

u razdoblju od 01.01. – 30.06.2020. godine 

Zakonom o proračunu propisano je da se proračunom utvrđuju sredstva za 

proračunsku zalihu te da se ista koriste za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu 

osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena 

dovoljna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 

Člankom 56. Zakona o proračunu, te člankom 10. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Berek za 

2020. godinu utvrđeno je kako se koristi tekuća rezerva proračuna. 

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje načelnik, koji je obvezan izvijestiti 

predstavničko tijelo o korištenju sredstava zalihe. 

Sukladno članku 56. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 87/08, 136/12. i 15/15.), te 30. 

Statuta Općine Berek(«Službeni glasnik Općine Berek » br. 01/18), Općinsko vijeće Općine Berek 

utvrdilo je da se u razdoblju od 01.01. – 30.06.2020. godine proračunska zaliha   nije koristila : 

  

Datum vrsta troška iznos 

   

   

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

    Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.v.r 

 

IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU 

u razdoblju od 01.01. – 30.06.2020. godine 

I 

IZVJEŠTAJ O DANIM DRŽAVNIM JAMSTVIMA 

u razdoblju od 01.01. – 30.06.2020. godine 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

9  

 

Općinsko vijeće Općine Berek je utvrdilo da Općina Berek nije izdavala jamstva i nije se 

zaduživala na tržištu novca i kapitala, u razdoblju od 01.01. do 30.06.2020. godine. 

     

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

    Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.v.r. 

 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

10  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

11  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

12  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

13  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

14  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

15  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

16  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

17  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

18  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

19  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

20  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

21  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

22  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

23  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

24  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

25  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

26  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

27  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

28  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

29  

 

                    

 
Žiro račun: 2402006-1801800003 

Matični broj: 02539578 

RKP: 29293 

Šifra djelatnosti: 75115 

 

BILJEŠKE UZ POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE BEREK ZA RAZDOBLJE 01.01. - 30.06.2020. GODINE 

 

Zakonom o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i Pravilnikom o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršavanju proračuna (NN RH 24/2013. i 102/2017.) 

propisana je obveza sastavljanja i podnošenja polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna na 

donošenje predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

Na sadržaj polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna primjenjuju se odredbe Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršavanju proračuna (NN RH 24/2013. i 102/2017.), 

sukladno članku 108. Zakona o Proračunu. 

 

Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Berek za 2020. godinu, 

temeljem članka 108. Zakona o proračunu (NN RH broj 87/08., 136/12 i 15/15) i članka 4. 

Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN RH 24/13. i 102/17.) 

sadrži: 

1. opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije, 

2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka ekonomske 

klasifikacije, 

3. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 

4. izvještaj o korištenju proračunske zalihe, 

5. izvještaj o danim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima, 

6. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka i 

7. deficit općeg proračuna obveze i potraživanja 

 

Opći dio proračuna 

Opći dio Polugodišnjeg izvještaja sastoji se od: 

A) Računa prihoda i rashoda 

B) Račun financiranja. 

Sažetak A) Račun prihoda i rashoda i B) Račun financiranja sadrži prikaz ukupnih prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka na razini ekonomske klasifikacije. 

 

Prihodi poslovanja (6) za period 01. 01. – 30. 06. 2020. ostvareni su za navedeni period u iznosu 

2.372.275,13 kn ili 9,47 %. 

Najveći udio u prihodima poslovanja odnosi se na prihode od poreza na dohodak i dr.samosta. 

djelatnosti koji su ostvareni u iznosu 1.219.035,64 kuna (konto 6111, 89,20% 

u odnosu na isto razdoblje 2019.). Prihode od poreza čine porezi na dohodak i porezi na imovinu 

(porez na tvrtku, porez na korištenje javnih površina, porez na potrošnju, porez na promet 

nekretnina): 

61111 – Porez i prir.na doh.od nesamost.rada i dr.samost.djelat. – 1.179.254,11 kn 

61314 – Porez na kuće za odmor – 4.588,45 kn 

61341 – Porez na promet nekretnina – 26.103,18 kn 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

30  

 

61424 – Porez na potrošnju alkoh.i bezalko.pića – 9.089,90 kn 

 Konto 63 - Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna - ostvarenje je 269.506,71 

kn ili 14,30% u odnosu na polugodišnje izvršenje u 2019. U okviru ove grupe knjiženi su prihodi 

kako slijedi: 

Konto 63311 - Tekuće pomoći iz proračuna ostvarene su u iznosu 660,00 kn, a sredstva se 

odnose na dotaciju pomoći iz državnog proračuna kao pomoć za projekt „mala škola“ (220,00 

kn/mj – 11 djece) – 79,37% u odnosu na isto razdoblje 2018. godine. 

633110 – Tekuće pomoći – kompenzacijske mjere ostvarene su u iznosu od 43.629,82 kn 

 

 

 Konto 6341 - Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna ostvarene su u 

iznosu 225.216,89 kn, a ista su financirana od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za: 

- Program zaželi – pomoć u kući (7 žena)………………….  225.216,89 kn 

Što je 91,26% u odnosu na isto razdoblje 2019. godine. 

 

 Konto 64 - Prihodi od imovine su ostvareni u ukupnom iznosu 221.221,77 kn (104,04% u odnosu 

na isto razdoblje 2019.), a čine ih: 

- kamate na depozite po viđenju – 4,75 kn 

- prihodi od koncesija – istraživanja ……….. 34.074,33 kn 

- zakup poljop. zemljišta u vl. RH ……………..25.820,42 kn 

- prodaja poljop.zemljišta u vl.RH …………….56.223,57 kn 

- prihod od korištenje domova…………………..    800,00 kn 

- zakup poslovnih prostora ……………………….  8.230,00 kn 

- prihod od pokretne prodaje ……………………..   700,00 kn 

- prihod za pravo služnosti H.Telekom ………94.950,00 kn 

- naknada za zadrža.nezako.izgra.zgrada…..       418,70 kn 

 

 Konto 65 - Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada ostvareni su u ukupnom iznosu 649.616,01 kn (88,81% u odnosu na isto razdoblje 2018.)a 

čine ih grupe konta 651, 652, 653: 

 - doprinos od korištenja plinske mreže …………………1.004,01 kn, 

 - Državne upravne i sudske pristojbe.……………………     53,68 kn, 

 - prihodi vodnog doprinosa …………………………………..  260,04 kn 

 - doprinos za šume …………………………………………  619.485,75 kn 

 - komunalni doprinos ………………………………………   10.648,10 kn i 

 - komunalna naknada ……………………………………..   18.164,43 kn. 

  

Konto 66 – Prihodi od prodaje proizvoda i robe ostvareni su u iznosu od 12.895,00 kn a odnose se 

na prihod od vaganja na općinskom sajmu, što je 68,92 % u odnosu na isto razdoblje 2018. (razlog 

manjak aktivnosti zbog covid-19) 

 

 

 Rashodi poslovanja (3) za period 01. 01. do 30. 06. 2020. godine ostvareni su u iznosu 

1.440.226,19 kn, 103,70% u odnosu na isto razdoblje 2019. godine.  
Rashode poslovanja čine rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, 

pomoći unutar opće države, naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i ostali 

rashodi. 

Rashodi za zaposlene (grupa 31) odnose se na plaće za djelatnika Općine i djelatnike u „programu 

zaželi“. U promatranom razdoblju rashodi za zaposlene ostvareni su u iznosu 427.003,58 kn što je 

105,99 % u odnosu na isto razdoblje 2019. 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

31  

 

   

U materijalne rashode (grupa 32) ubrajaju se naknade troškova zaposlenika, troškovi za uredski 

materijal, energiju (plin i struja za općinske prostorije i domove, javna rasvjeta, benzin za službeni 

automobil i kosilice), materijal za tekuće i invest. održavanje (općinske prostorije, domovi, javne 

površine, oprema, kosilice) telefon, usluge tekućeg i investicijskog održavanja (održavanje javne 

rasvjete, popravci uredske opreme, kosilica i službenog automobila, održavanje nerazvrstanih cesta, 

održavanje općinskih prostorija, nabava sadnica za javne površine, održavanje groblja i 

mrtvačnica), komunalne usluge, intelektualne usluge (javno bilježničke usluge, ugovori o djelu), 

naknade za rad predstavničkih tijela (naknada predsjedniku Vijeća i zamjeniku načelnika), 

reprezentacija i članarine. Materijalni rashodi su ostvareni u iznosu od 790.586,01 kn što je 

105,90% u odnosu na isto razdoblje 2019. godine. 

Financijske rashode (grupa 34) čine bankarske usluge, kamate i ostali financijski rashodi. 

Subvencije poljoprivrednicima odnose se na sufinanciranje umjetne oplodnje i sufinanciranje 

osiguranja usjeva. U razdoblju I-VI-2020. financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 22.481,87 kn 

što je 414,75% u odnosu na isto razdoblje 2019. godine. 

Pomoći dane unutar opće države (grupa 369) – sredstva se odnose na pomoć O.Š. Berek i 

Trn.Popovac, prema zahtjevima i programima. 

Naknade građanima i kućanstvima (grupa 37) - odnosi se na isplaćene pomoći po programu za 

socijalne potrebe i to pomoć za novorođenčad, isplate jednokratnih pomoći, sufinanciranje kuhinje 

socijalno ugroženih učenika, isplate pomoći za drva sufinanciranje, nabave školskog pribora i 

pomoći mladim obiteljima. U razdoblju I-VI-2020. godine ovaj izdatak iznosi ukupno 89.774,70 kn 

ili 90,78% u odnosu na isto razdoblje 2019.  

Donacije i ostali rashodi (grupa 38)- odnose se na sredstva isplaćena udrugama i to: Vatrogasnoj 

zajednici, Športskoj udruzi, KUD-ovima, Crvenom križu, političkim strankama, dotacije invalidima 

i udrugama branitelja i dotacije ostalim udrugama. U razdoblju I-VI-2020.ovi izdaci ostvareni su u 

iznosu od 113.380,03 kn ili 84,31% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (4) - ostvarenje za period 01. 01. do 30. 06. 2020. 

godine je 283.952,97 kn, a isto se odnosi na: 

- kupnju namještaja (4 uredske 

stolice………………………………………………………6.929,10 kn 

- hladnjaka (dom 

Gor.Garešnica)..…………………………………………………………….3.967,35 kn  

- mikrovalna 

pećnica………………………………………………………………………………..    

477,99 kn 

- usisavač………………………………………………………………………………………

…………     701,99 kn 

- silver pametna 

klupa…………………………………………………………………………… 16.875,00 kn 

- softver poljoprivredno 

zemljište…………………………………………………………..30.000,00 kn 

- izgradnju cesta (Ruškovac-

Ploščica)…………………………………………………….231.702,99 kn   

 

Sveukupno ostvarenje prihoda i primitaka Općine Berek u prvoj polovini godine je 

2.372.275,13 kn, a rashoda i izdataka 1.727.179,16 kuna. U razdoblju I-VI-2020. ostvaren je ukupni 

višak prihoda od 645.095,97 kn. 

 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

32  

 

POSEBNI DIO 

Posebni dio Proračuna sadrži (tablica u privitku): 

- izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji, 

- izvršenje po ekonomskoj klasifikaciji, 

- izvršenje po programskoj klasifikaciji 

- izvršenje prema funkcijskoj klasifikaciji. 

 

U Posebnom dijelu proračuna, rashodi i izdaci raspoređeni su po programima odnosno njihovim 

sastavnim dijelovima (aktivnostima, tekućim i kapitalnim projektima). U okviru programa, 

projekata i aktivnosti, rashodi i izdaci su iskazani prema organizacijskoj, programskoj, ekonomskoj, 

funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja sukladno Pravilniku o proračunskim klasifikacijama 

(“Narodne novine” broj 26/10. i 120/13). 

 

Obrazloženje ostvarenja rashoda u Posebnom dijelu Proračuna 

Općine Berek za razdoblje 01.01.-30.06.2020. 

 

RAZDJEL 001: OPĆINSKO VIJEĆE I URED NAČELNIKA  

GLAVA 00101 – OPĆINSKO VIJEĆE I IZVRŠNA TIJELA 

Aktivnost A100101: Predstavnička i   izvršna tijela, mt 28-ostvareno  - 71.857,25 kn 

 3233 -  Usluge  promidžbe i informiranja 

 Ugovor  s Krugovalom Garešnica – 4.991,76 kn 

 Ugovor s TV Mrežom -15.000,00 kn 

 Ugovor s  Radio Čazmom – 8.437,50 kn 

 Ugovor Alfa d.o.o. Bjelovar – 11.250,00 kn 

 Ugovor s Bjelovarskim listom -9.375,00 kn 

 Portal za poljoprivrednike – 2.858,75 kn 

 Promidžbeni materijal (kalendari, blagda.galanterija) – 8.574,88 kn 

 Održavanje web stranice Općine Berek – 3.750,00 kn 

 Najam web domene – 552,50 kn  

 Softverski sustav –savjetovanje s javnošću – 2.250,00kn 

 Objava oglasa u Narodnim novinama (Kulturni centar) – 1.875,00 kn  

 3294 – Tuzemne članarine : 

- Članarina  Udruge općina u RH – 791,86 kn 

 

   3811 – Ostale tekuće donacije 

- Akcija „Palčić“ – 650,00 kn 

- Međunarodno natjecanje Pariz -Jurica Lukinić – 1.500,00 kn  

 

Aktivnost A100102: Izvršna tijela – općinski načelnik – mt 69- 118.874,65 kn 

Najznačajniji rashodi vezano za ovu aktivnost su: 

 3111-  plaća načelnika – 68.764,90 kn 

 3112 – plaća u naravi (uporaba službenog auta 24 sata) – 2.291,85 kn 

 3132 – plaća načelnika - doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje – 11.346,20 kn 

 3211 – ostali rashodi za službena putovanja – cestarina -44,00 kn 

 3223 -  fiat albea - motorni benzini i dizel gorivo – 5.691,64 kn 

 3231-   usluge , telefona , mobitela- 5.193,00  kn 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

33  

 

 3232 -  fiat albea - usluge održ. prijevoznih sredstava –servis fiat albea – 2.659,50 kn  

 3236 – sistematski pregled – 5.000,00 kn 

 3293 – reprezentacija – 17.293,10 kn  

- meso – 2.064,38 kn 

- restoranske usluge – 2.588,10 kn 

- kava – 2.600,00 kn 

- poklon paketi – 4.677,70 kn 

- voda – 181,88 kn 

- kruh – 205,11 kn 

- razna roba – 4.975,93 kn 

  

 

RAZDJEL 002: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

 

GLAVA 00201 – JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

Aktivnost A100301: Administrativno, tehničko i stručno osoblje, mt 30 – ostvareno 305.607,99 

kn 

 

 3111 -  Plaće za zaposlene – 120.674,93 kn 

(tri djelatnika na puno radno vrijeme i jedna djelatnica na pola radnog vremena) 

 3121 -  Ostali rashodi za  zaposlene  -5.012,90,00 kn 

 (nagrade do neoporezivog iznosa) 

 3132 -  Doprinos za obvezo zdravstveno osiguranje -19.911,37 kn 

 3212 -  Naknade za  prijevoz na posao i s posla -10.362,68 kn 

 3213 -  Državni stručni ispit za 2 djelatnika – 1.000,00 kn 

 3221  - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 

  Uredski materijal  (toneri , papir, olovke fascikle, registratori, kuverte i dr.) -5.821,19 

kn  

 Stručna literatura (stručni časopisi i dr. knjige) – 1.698,00 kn 

  Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje (razni deterdženti,  krpe, i dr.) – 4.258,06 

kn 

  3223  - Energija 

                    -  potrošnja  plina  - 10.342,19 kn 

 

 3231-  Usluge fiksnog telefona, pošte i prijevoza  

- Usluge telefona , telefaxa (fiksni telefon u JUO)– 3.741,41 kn 

- Usluge poštarine – 2.006,85 kn 

 3232 -  Usluge  tekućeg i investicijskog održavanja   

- Servis fotokopirnog aparata  - 652,50 kn  

- Održavanje i popravak računala i računa.opreme – 3.414,10 kn 

 3235 -  Zakupnine i najamnine (najam aparata za vodu) -270,00 kn  

 3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge  

-  Sistematski pregled zaposlenika – 7.170,00 kn 

•     3237 Intelektualne i  osobne usluge:  

-  Izrada izmjena i dopuna strategije upravljanja imovinom – 6.250,00 kn 

- Izrada natječajne dokumentacije – Kulturni centar – 31.250,00 kn  

- Usluge  vođenja proračunskog računovodstva i ostalih  knjigovodstvenih evidencija 

sukladno   potpisanom ugovoru s Komunalcem Berek d.o.o. – 124.500,00 kn 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

34  

 

- Izrada procjene ugroženosti i plan zaštite od požara  – 9.750,00 kn 

- Ostale intelektualne usluge – 5.625,00 kn (izrada izjave o fiskalnoj odgovornosti, 

godišnja i polugodišnja izvješća)  

 

 3238 -  Računalne usluge -  11.783,69 kn 

- Usluge održavanja računalnih programa za knjigovodstvo – 7.920,00 kn 

- sustava upravljanja  imovinom – 750,00 kn 

- digitalne arhive- 1.875,00 kn 

- paket e-računi – 1.238,69 kn 

 3239 -   Ostale usluge  

- Naknada poreznoj upravi (1% i 5% naplaćenih prihoda) – 13.278,79 kn 

- Izrada ključeva – 70,00 kn 

 3241 - Naknade osobama izvan radnog odnosa -5.645,01 kn 

(za stručno osposobljavanje  Vinko Krajina) 

 

 3293 -   Reprezentacija   

- kupnja kave – 650,00 kn 

- voda – 393,76 kn  

 

 3295 - Pristojbe i naknade  (javno bilježničke naknade, ovjere potpisa i sl) -5.244,81 kn  

 3431  - Bankarske usluge i usluge platnog prometa  

-  naknada za fina karticu, naknada poslovnoj banci za održavanje računa , slanje izvoda  i 

drugih izvještaja) -12.598,65 kn 

- Kamata na kratkoročnu pozajmicu – 9.883,22 kn 

 

Aktivnost A100303: Održavanje zgrada i redovne  komunalne infrastrukture,  

mt -31- 101.108,82 kn 

             •    3221 – Uredski materijal i ostali materijalni rashodi: 

- Materijal za čišćenje i održavanje (deterdženti i sl.) – 2.865,13 kn 

 3223 – energija: 

- električna energija domovi – 24.969,54 kn 

 3232 -  mjesni domovi  usluge tekućeg i investicijskog održavanja – 45.700,00 kn  

- Dom Ruškovac – sanitarni čvor glazura,rampa – 45.700,00 kn 

 3234 – komunalne usluge  

- Opskrba vodom – 1.172,77 kn 

- Iznošenje i odvoz smeća  iz domova – 7.838,01 kn  

 3292 – Premije osiguranja (osiguranje imovine od požara i loma, osiguranje vodovodne 

mreže ) - 18.563,37 kn  

 

 

Aktivnost A100304: Tekuća zaliha proračuna , mt-32 – 0,00 kn  
 

 3851 -  tekuća rezerva -0,00 kn 

 

Aktivnost A100305: Nabava dugotrajne imovine  , mt-33 – 52.249,98 kn  

 

 4221 – uredska oprema i namještaj ( 4 uredske stolice-daktilo ) – 2.396,00 kn  

 4223 -  oprema za održavanje i zaštitu ( mikrovalna pećnica,) – 477,99 kn 

 4223 – usisavač elektrolux – 701,99 kn  



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

35  

 

 4223 – hladnjak H1A Končar – 1.799,00 kn 

 4227 – Silver pametna klupa – 16.875,00 kn 

 4262 – Računalni softver „Poljoprivredno zemljište“ – 30.000,00 kn 

 

GLAVA 00202 – VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 

 

Aktivnost A100401: osnovna djelatnost  JVP- vatrogastvo , mt 35 – 51.450,03 kn 

 

 3811 – tekuće donacije u novcu -50.000,00 kn (sredstva za redovan rad  Vatrogasne 

zajednice 50.000,00 kn) 

• 3811 - osiguranje vatrogasnog kombija 1.450,03 kn 

 

GLAVA 00203 – GOSPODARSTVO 

 

Aktivnost A100504: Manifestacije, mt-73- 3.131,25 kn 

 

 3293 – reprezentacija – 3.131,25 kn 

 

  Aktivnost A 100505: Održavanje stočnog sajma , mt 51 – 3.000,00 kn 
      • 38119 – Moslavina trail – 3.000,00 kn  

 

  Aktivnost A 100506: Održavanje stočnog sajma , mt 53 – 26.476,80 kn 

 

 3236 – Veterinarske usluge  -13.275,00 kn (računi ovlaštenom veterinaru na sajmu) 

 3237 – Ugovor o djelu  (ugovor o djelu -naknada Ivanoviću za vaganje) -3.771,96 kn 

              Naknada po Ugovoru o djelu  400,00 kn neto. 

 3291 -  Naknada  voditelju sajma – 9.429,84 kn (naknada iznosi 1.000,00 kn neto) 

 

Aktivnost T100501: Javni radovi , mt 85 – 0,00 kn 

U razdoblju I-VI-2020., nije bilo izdataka za „Javne radove“ 

 

GLAVA 00204 – KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

 

Aktivnost A100601: Održavanje  nerazvrstanih cesta  , mt 37= 57.600,00  kn 

 

1. Cestovni pravac Berek-Potok-Ruškovac konto 3232-34.400,00 kn  

k.o. Berek, kčbr.1421, 1420, 1412, 1417 

k.o. Ruškovac, kčbr.983/1, 983/2, 991 

Dužina: 7000 m 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena  Iznos (s pdv) 

Skidanje bankina – CAT 444 28 sati 220,00 7.700,00 

Odvoz materijala – kamion  28 sati 220,00 7.700,00 

Kamen 0-30 – ugradnja i prijevoz 90 m3 160,00 18.000,00 

Tehnička priprema (obilazak terena, 

utvrđivanje potrebnih radova i izrada 

troškovnika, praćenje tijeka izvođenja sa 

slikanjem, izrada zapisnika) 

10 sati 80,00 1.000,00 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

36  

 

    

    

  Ukupno s 

pdv 
34.400,00 

  Izvođač: Komunalac Berek 

                    

2. Cesta „Put selo-groblje-Markačevi vinogradi“, mt37, konto 3232 – 6.500,00 kn 

k.o. Berek, kčbr.1412 

Dužina 300 m 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv 

Iznos (s pdv) 

Prijevoz i ugradnja - Kamen 0-30 30 m3 

 

160,00 

 

6.000,00 

Tehnička priprema (obilazak terena, 

utvrđivanje potrebnih radova i izrada 

troškovnika, praćenje tijeka izvođenja sa 

slikanjem, izrada zapisnika) 

5 sati 80,00 

 

500,00 

 

  Ukupno s 

pdv 
6.500,00 

Izvođač: Komunalac Berek 

 

 

3. Cesta „Put od lipe do granice općine“ – 16.700,00 

k.o. Berek, kčbr. 2132 

Dužina: 300 m 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena  bez 

pdv 

Iznos (bez pdv) 

Ravnanje terena – cat d-6, buldozer 32 sata 

 

400,00 

 

16.000,00 

Tehnička priprema (obilazak terena, 

utvrđivanje potrebnih radova i izrada 

troškovnika, praćenje tijeka izvođenja sa 

slikanjem, izrada zapisnika) 

7 sati 80,00 

 

700,00 

 

  Ukupno s 

pdv 
16.700,00 

Izvođač: Komunalac Berek 

 

4. Zimska  služba – 4.800,00 kn 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv  

Iznos (s pdv) 

Posipanje solju – odvojci prema domovima  96 sata 40,00 4.800,00 

    

  Ukupno s 

pdv 
4.800,00 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

37  

 

 

 

 

Aktivnost A100602: Održavanje i uređenje javnih zelenih površina , mt 70 – 69.192,23 kn i to: 

 

1. Održavanje igrališta Berek na području općine Berek – redovita mjesečna košnja caa 7.000  

m2 – k.o. Berek, kčbr.263, 1338/3, k.o. Gornja Garešnica 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv 

Iznos s pdv 

Košnja javne površine – igrališta i 

sajmeni prostor iz doma Berek caa. 7.000 

m2 – 8 košnje  

84.000 0,20 21.000,00 

Košnja javne površine – igralište uz dom 3.500 0,20 875,00 

  Ukupno s 

pdv 

21.875,00 

Izvođač: Komunalac Berek 

 

2. Održavanje javnih površina oko domova u naseljima Općine Berek -  

 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv  

Iznos s pdv 

Košnja okoliš doma u Gornjoj Garešnici 

k.o. Gor.Garešnica, kčbr.1338/3 

3.500 m2 0,40 1.750,00 

Košnja okoliš doma u Kostanjevcu 

k.o. Kostanjevac, kčbr.498, 500/4, 500/3, 

500/5, 1581 

10.000 m2 0,56 7.000,00 

Košnja okoliša doma u Bereku, k.o. 

Berek, kčbr.267/1, 1465 

1.000,00 

m2 

0,40 500,00 

Čišćenje i uređenje okoliša mjesnog doma 

u Bereku 

12 sata  

 

50,00 600,00 

Čišćenje i uređenje okoliša mjesnog doma 

u Potoku 

12 sata 50,00 600,00 

Ravnanje terena oko doma Ruškovac 

cat444, odvoz zemlje i korijenja 

kamionom, k.o. Ruškovac, kčbr.1062 

15 sati 220,00 4.125,00 

Izrade troškovnika, nadzor nad radovima 

i izrada zapisnika 

5 sata 100,00 500,00 

Nabava cvijeća za javne površine uz 

domove 

  494,40 

  Ukupno s 

pdv 

15.569,40 

 

3. Održavanje javnih površina – uz Vatrogasni dom 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv 

Iznos s pdv 

Košnja – k.o. Berek, kčbr.1436, 1472/1, 

1472/4 

1.000 m2 0,40 500,00 

  

 

  



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

38  

 

    

  Ukupno s 

pdv 

500,00 

 

 

 

4. Održavanje javne površine uz ambulantu Berek, k.o. Berek, kč.279/1 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv 

Iznos s pdv 

Košnja – okoliš ambulante  1.000 m2 0,40 500,00 

    

    

    

  Ukupno s 

pdv 

500,00 

 

 

5. Održavanje javne površine prema trokut, raspela 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv  

Iznos s pdv 

Košnja – trokut na ulazu u selo(kod 

Ćube), k.o. Berek, kčbr. 69, 68/3, 68/4 

1.500 m2 0,40 750,00 

    

  Ukupno s 

pdv 

750,00 

 

 

6. Održavanje javnih površina okoliš mrtvačnice, groblja ...—: 

 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv 

Iznos s pdv 

Košnja okoliša mrtvačnice u Bereku, 

kčbr.80 

7.000 0,40 3.500,00 

Čišćenje i uređenje javne površine uz  

groblje i mrtvačnicu (prilaz) 

24 sata 

 

40,00 1.200,00 

Čišćenje tuja, čempresa, modro ulje – 

javna površina uz groblje Berek 

 

 

 1.872,50 

Čišćenje tuja, čempresa, modro ulje – 

javna površina uz groblje Gornja 

Garešnica 

  1.872,50 

  Ukupno s 

pdv 

8.445,00 

 

7. Sanacija zelenih površina uz spomen obilježja  

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena  Iznos (bez pdv) 

Košnja – okoliš spomenika u Podgariću, 

k.o. Gornja Garešnica, kčbr.1956/6, 

1956/7 

8.000,00 0,40 4.000,00 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

39  

 

  

 

  

  

 

  

    

  Ukupno s 

pdv 

4.000,00 

 

8. Održavanje javnih površina parkovi 1470/2, k.o. Berek– konto 3232...— 

 

Vrsta radova /usluga  Količina  Cijena bez 

pdv  

Iznos s pdv 

Košnja parka – 4x 2.000 m2 0,40 1.000,00 

Uklanjanje i pospremanje božićnih 

ukrasa i čišćenje parka 

24 sata 40,00 1.200,00 

Zimska zaštita živice, crnogoričnog dijela 

bjelogoričnog bilja mineralnim modrim 

uljem 

  729,07 

Prva proljetna prihrana travnjaka  

 

 729,06 

Tehnička priprema, obilazak terena, 

kontrola, izrada zapisnika 

2 sata  

 

80,00 200,00 

Nabava zastava (RH, EU, Općina Berek 8 kom 299,00 2.990,00 

    

  Ukupno s 

pdv 

6.848,13 

 

 

9. Izdaci za registraciju komunalnog vozila i tehnički pregled – 1.251,28 kn 

10. Premije osiguranja – fiat fiorino – 1.535,95 kn 

11. Nabava goriva za kosilice i komunalno vozilo - konto 3223: 

- Za fiat fiorino – 2.254,83 kn 

- Gorivo  za kosilice i traktorska kosilica – 3.091,94 kn 

 

12.  Materijal za održavanje javnih površina -665,10 kn – konto 3224: 

- Materijala za održavanje kosilice,traktora, ralice, motorke – 45,00 kn 

(nabava zatvarač rezervoara stohl) 

- Cloromax – dezinfekcija fontane – 125,70 

- Cvijeće – 494,40 

 

 

Aktivnost A 100603: javna rasvjeta , mt-41- 92.978,26 kn  

 

Usluge održavanja  javne rasvjete, konto 3232 – 30.169,59 kn 

- Popravak javne  rasvjete u naseljima Općine (nabava i ugradnja žarulja u svjetiljke javne 

rasvjete, te demontaža  postojeće 30.169,59 kn: 

BEREK 

18 kom – izlolirana stezaljka 

24 kom – cijev svjetleća 

56 kom – kabel PP-Y3x1,5mm 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

40  

 

 

1 kom - Svjetiljka LED 50W LSJA50W 

1 kom – Stup javne rasvjete VM SATURN 6m, fi60 HR 

1 kom – Krak JR 0,7 obuhvatni 

6 m – Kabel PP-Y 3x1,5 

8 sati – usluga rada 

šIMLJANICA 

3 žarulje VTF 125W 

1 kom – prigušnica VTF 125W 

1 kom – zaštitno staklo 

RUŠKOVAC 

7 žarulje VTF 125W 

3 kom – prigušnica VTF 125W 

2 kom grlo keramičko 

4 kom zaštitno staklo 

2 kom izolirana stezaljka 

POTOK 

2 kom – žarulje VTF 125W 

1 kom – prigušnica VTF 125W 

1 kom – grlo keramičko 

1 kom – zaštitno staklo 

 

ŠIMLJANA 

4 kom - žarulja VTF 125W 

1 kom – grlo keramičko 

1 kom – zaštitno staklo 

 

KOSTANJEVAC 

6 kom - žarulja VTF 125W 

1 kom – žarulja štedna 

2 kom – prigušnica VTF 125W 

1 kom – grlo keramičko 

3 kom – zaštitno staklo 

BEGOVAČA 

2 kom – žarulja štedna 

BLAGDANSKI NAKIT 

Popravak – 11 sati – rad kv elektromontera 

Montaža – 15 sati – hidraulična platforma 

                     36 sati – rad kv elektromontera 

Demontaža – 8 sata hidraulična platforma 

                        16 sati – rad kv elektromontera   

 

             Javna rasvjeta – potrošnja i mrežarina – 40.857,67 kn 

             Zakup  opreme za javnu rasvjetu po ugovoru – 21.951,00 kn 

                     

Aktivnost A100604: Održavanje objekata i uređaja odvodnje ,  mt -74 -3.154,05 kn   

 

1. Plaćanje slivne vodne naknade za  javne objekte  u vl.Općine Berek  -3.298,87 kn 

- Slivna vodna naknada  

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

41  

 

Aktivnost A100606: održavanje groblja, konto 3234, mt-41- 1.800,00 kn 

 

1.  Održavanje groblja – mt 41 -1.800,00 kn 

- odvoz smeća sa groblja na području Općine Berek i  deponiranje  

        na odlagalište Johovača 

 

Aktivnost K100701: Izgradnja lokalnih i nerazvrstanih cesta, mt 39,  

konto 421313 – 231.702,99 kn 

Izgradnja ceste Ruškovac – Stara Ploščica u tijeku  

Izvođač: Ceste dd, Bjelovar 

Temelj: Ugovor o javnoj nabavi na iznos od 4.898.930,04 kn, nakon provedenog Otvorenog 

postupka javne nabave 

Financiranje: Europski poljoprivredni fond 85% 

                        Republika Hrvatska (Program ruralnog razvoja) 15% 

Nadzor: Ugovor s Uredom ovlaštenog inženjera građevine Ljuba Carek, Bjelovar  

Agencija za plaćanja je tijekom 2018. godine, a prije početka radova, doznačila na ime financiranja 

predmetnog ugovora iznos od 2.524.833,02 kn. Taj iznos je knjižen na 29221 – Odgođeno 

priznavanje prihoda jer se uplata odnosila na radove koji će početi u 2019. godini. 

Kada je izvođač radova dostavio ovjerene, privremene situacije one su plaćene sa izvora Kapitalne 

pomoći nakon što su sredstva sa konta 29221 oprihodovana i prebačena na 6332-kapitalne pomoći.   

U međuvremenu radovi su dovršen, ispostavljena okončana situacija i izvršena primopredaja 

radova. Općina Berek je uzela kratkoročnu pozajmicu od Erste banke i u cijelosti izmirila 

dugovanje. Nakon toga, sukladno Ugovoru, Agenciji je poslan zahtjev za doznaku sredstava kako bi 

se investicija zatvorila i vratila kratkoročna pozajmica. U međuvremenu je izvršena kontrola 

investicije od strane Agencije i Ministarstva te se ovih dana očekuje doznaka (refundacija) 

sredstava na općinski račun.  

 

Aktivnost A100801: Odvoz  otpada i sanacija divljih odlagališta  , mt 55 – 7.176,68 kn 

 

 3234 – Komunalne usluge- naknada za ekološku rentu – Mlinska -5.252,58 kn 

 3234 – Iznošenje i odvoz smeća na odlagalište Johovača – 1.924,10 kn 

 

GLAVA 00205 – JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

 

Aktivnost A 100901: Mala škola  i Osnovne škole Berek i Trnovitički Popovac , mt-42 –  
U okviri ove aktivnosti u promatranom periodu nije bilo izdataka.  

 

 

GLAVA 00206 – PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 

 

Aktivnost A 101101: Manifestacije u kulturi , konto 3811 -mt43- 12.000,00 kn 

 

 3811 – ostale tekuće donacije – 1.000,00 kn (pučko kazalište „Danjgube“ – po zaključku 

načelnika) 

 3811- kulturna djelatnost – 6.000,00 kn (za nabavu opanaka za KUD Prijatelji Berek) 

 3811 – Matica Hrvatska – za roman Stubičan Željka 

 

Aktivnost A101103: Pomoć vjerskim zajednicama mt 44- konto 3811– 10.280,00 kn 

 

 3811 – tekuća pomoć vjerskim zajednicama   



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

42  

 

Župa Velika Trnovitica i Stara Ploščica  

-  za župne manifestacije – Križni put – 3.000,00 kn  

 

Župa sv.Ivana Krstitelja, Ivanska 

- za izradu križnog puta - slike  - 7.280,00 kn 

GLAVA 00207 – PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA 

 

Aktivnost A 101201: Osnovna djelatnost športskog saveza,  

konto 3811, mt-45 – 25.000,00 kn 

 3811- tekuća donacija sportskim društvima – 25.000,00 kn 

N.K. Tomislav – za obračun sudačkih naknada i dr. materijalne troškove, temeljem za 

pojedinačnih zaključaka načelnika do 30.06.2020.  

 

GLAVA 00208 – PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI 

 

Aktivnost : Pomoć u novcu  pojedincima i obiteljima,  

konto 3721, 3722, mt46, mt87 – 89.774,70 kn 

 

 3721 – naknade građanima u novcu-  

- Jednokratne naknade (struja i dr.pomoći za stanovanje) – 5.948,91 kn 

- Srednjoškolci – 36.600,00 kn  

(temelj- odluka opć.vijeća o isplati 150,00 kn mjesečno učenicima koji redovito pohađaju 

srednju školu) 

- Pogrebni troškovi – 4.498,48 kn 

- Novorođenčad 15.000,00 kn  

(temelj Odluka opć. Vijeća o isplati 1.500,00 kn svakom novorođenom djetetu) 

 

 3722 – Naknade u naravi u naravi 

- darovi za novorođenčad – 3.087,31 kn 

- Partipacija - odvoz smeća za sve starije samce ili dvočlane obitelji – 7.080,00 kn 

(temelj – odluka o sufinanciranju odvoza smeća za starije i nemoćne i jednočlanim 

domaćinstvima) ) 

 

 38119 – Pomoć – požar  (Marijan Pranjić, Štefanje) – 3.800,00 kn 

 

Aktivnost A 101302: Pomoć u kući „Program zaželi“ – mt 83 – 216.709,94 kn 

Na temelju projekta pod nazivom „Za žene Bjelovarsko-bilogorske županije“ financiranog od strane 

EU iz Europskog socijalnog fonda u Općini Berek je zaposleno 7 djelatnica od 01.06.2018. do 

31.05.2020. godine. Radnicama se isplaćuje minimalna plaća sukladno Uredbi o minimalnoj plaći i 

Ugovoru potpisanom sa HZZ i Bjelovarsko-bilogorskoj županiji kao i prijevozni troškovi.  

 

Aktivnost A 101303: Sufinanciranje smještaja djece u vrtiće 

3722 – Naknade građ.i kućanstvima u naravi – 13.760,00 kn 

Općina je potpisala Ugovor o sufinanciranju smještaja djece s područja općine, u Dječjem vrtiću 

Ivanska. Trenutno je u vrtiću smješteno dvoje djece iz općine Berek.  

 

Aktivnost A101401: Hvidra, dragovoljci i invalidi domovinskog rata, mt- 48 -3.000,00 kn 

 

 3811 – tekuće donacije  - 3.000,00 kn  

(sufinanciranje proslave Dana branitelja Garešnice i 1. hrvatski redarstvenik) 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

43  

 

 

Aktivnost A101402: Humanitarna djelatnost Crvenog križa, mt 49-5.000,00 kn 

 

 3811 – Ostale tekuće  donacije – 5.000,00 kn 

(zakonska obveza  za crveni križ) 

 

GLAVA 002 009 – PROGRAMSKA DJELATNOST JAVNOG ZDRAVSTVA 

 

Aktivnost 101501: Opće usluge u javnom zdravstvu, mt 56, konto 3234 – 32.493,75 kn 

U okviru ove aktivnosti knjiženi su rashodi vezani za: 

- deratizaciju i dezinsekciju  - 17.493,75 kn 

- zaštitu životinja – čipiranje 278,40 kn   

 

Općina Berek u 2020. godini nije se zaduživala niti davala jamstva. 

Sredstva tekuće rezerve u razdoblju do 30.06.2019. nisu korištena. 

 

OBVEZE I POTRAŽIVANJA 
Ukupne obveze na dan 30. 06. 2019. iznose 111.817,50 kn. 

Ukupna potraživanja na dan 30. 06. 2019. iznose 178.426,71 kn. 

 

U Bereku, 31.08.2020. 

 

                                                                                                                        Općinski načelnik: 

                                                                                                                         Mato Tonković,v.r. 

 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

44  

 

 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/18), općinski 

načelnik Općine Berek, donosi 

 

O D L U K U 

o nabavi školskih radnih bilježnica i likovnih mapa za osnovnoškolce 

 sa područja Općine Berek za školsku godinu 2020./2021. 

 

 

Članak 1. 

 Općinski načelnik Općine Berek ovom Odlukom odobrava da se iz Proračuna Općine Berek 

izvrši nabava školskih radnih bilježnica i likovnih mapa za osnovnoškolce sa područja Općine 

Berek za školsku godinu 2020./2021. 

 

Članak 2. 

 Osnovnu školu na području Općine Berek pohađa ukupno 108 učenika.  

 

Članak 3. 

 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel za postupanje i provođenje odluke iz članka 1., a po 

nalogu općinskog načelnika.  

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 Ova Odluka objavit će se na internetskoj adresi Općine Berek www.berek.hr , oglasnoj ploči 

Općine Berek i Službenom glasniku Općine Berek. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK  

 

KLASA: 602-02/20-01/1 

URBROJ: 2123/02-02-20-1 

Berek, 01. 07.2020. 

 OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                             Mato Tonković v.r. 

 

                                       

Temeljem članka 46. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek broj 01/18), a 

na temelju Poziva za dostavu ponuda za izbor najpovoljnijeg ponuditelja za Sanaciju društvenog 

doma u Bereku i uređenje okoliša od 19. lipnja 2020. i zapisnika Povjerenstva za provođenje 

postupka jednostavne nabave od 16. srpnja 2020., Općinski načelnik dana 16. srpnja 2020. godine 

donosi 

O D L U K U  

o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova 

na Sanaciju društvenog doma u Bereku i uređenje okoliša 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

45  

 

Članak 1. 

 Javni naručitelj je Općina Berek, Berek 77, 43232 Berek, OIB: 43345188266. 

 

Članak 2. 

 Predmet nabave je Sanaciju društvenog doma u Bereku i uređenje okoliša. 

  

Članak 3. 

 U postupku prikupljanja ponuda za Sanaciju društvenog doma u Bereku i uređenje okoliša 

pristigle su 3 (tri) ponude ponuditelja: 

1. Ponuda ponuditelja T.O. Bobica vl. Zlatko Brlek, Zagrebačka 123, Velika Ostrna, 10 370 

Dugo Selo. Ponuda  je pravovaljana i sadrži tražene dokumente po javnom pozivu. Ponuda je 

na iznos 321.303,40 kn bez PDV-a tj. 401.629,25 kn s PDV-om. 

2. Ponuda ponuditelja GRADITELJSTVO ROGIĆ D.O.O., Ivana Mažuranića 26, 43231 

Ivanska. Ponuda je pravovaljana i sadrži tražene dokumente po javnom pozivu.  Ponuda je na 

iznos 277.418,60 kn bez PDV-a tj. 346.773,25 kn s PDV-om. 

3. Ponuda ponuditelja BEGEOM INŽENJERING D.O.O., Nova Ploščica 94, 43284 

Hercegovac. Ponuda je pravovaljana i sadrži tražene dokumente po javnom pozivu.  Ponuda 

je na iznos 286.662,32 kn bez PDV-a tj. 358.327,90 kn s PDV-om. 

 

Članak 4. 

 Kao najpovoljnija i  potpuna ponuda za Sanaciju društvenog doma u Bereku i uređenje 

okoliša, odabire se ponuda ponuditelja GRADITELJSTVO ROGIĆ D.O.O., Ivana Mažuranića 26, 

43231 Ivanska u iznosu 346.773,25 kn (s PDV-om). 

 S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor. 

Članak 5. 

 Ova Odluka dostavit će se svim ponuditeljima te objaviti u Službenom glasniku Općine 

Berek, a stupa na snagu danom donošenja. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK  

 

KLASA: 402-01/20-02/03 

URBROJ: 2123/02-02-20-21 

Berek, 16. 07.2020. 

 OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                             Mato Tonković v.r. 

                              

                                                                                                                                                                                       

Na temelju članka 46. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/18), 

općinski načelnik Općine Berek, donosi 

O D L U K U 

o odabiru ponuđača za nabavu školskih radnih bilježnica i likovnih mapa 

 za osnovnoškolce sa područja Općine Berek za školsku godinu 2020./2021. 

 

Članak 1. 

 Naručitelj je Općina Berek, Berek 77, 43232 Berek, OIB: 43345188266.  



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

46  

 

 

Članak 2. 

 Predmet nabave su školske radne bilježnice i likovne mape za 108 osnovnoškolaca sa 

područja  Općine Berek za školsku godinu 2020./2021. 

 

Članak 3. 

  Upit za dostavu ponuda za nabavu školskih radnih bilježnica i likovnih mapa za 

osnovnoškolce sa područja Općine Berek upućen je na 3 (tri) adrese ponuditelja: 

1. Hard Jura d.o.o., Josipa Jelačića 10a, Bjelovar. Ponuda je na iznos: 44.933,38 kn. 

2. Narodne Novine d.d., Petra Preradovića 9, Bjelovar. Ponuda je na iznos: 44.862,95 kn. 

3. Tip-Kutina d.o.o., K. P. Krešimira IV, Kutina. Ponuda je na iznos: 46.476,50 kn. 

 

Članak 4. 

 Kao najpovoljnija ponuda za nabavu školskih radnih bilježnica i likovnih mapa za 

osnovnoškolce sa područja Općine Berek za školsku godinu 2020./2021., odabire se ponuda 

ponuditelja „Narodne novine d.d.“ Petra Preradovića 9, Bjelovar u iznosu 44.862,95 kn. 

 

Članak 5. 

 Ova odluka dostavit će se svim ponuditeljima te će se objaviti na internetskoj stranici 

Općine Berek www.berek.hr i oglasnoj ploči Općine Berek, a stupa na snagu osmi dan od dana 

donošenja. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK  

 KLASA: 602-02/20-01/1 

URBROJ: 2123/02-02-20-6 

Berek, 31.07. 2020. 

 OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                                    Mato Tonković v.r. 

 

             

Na temelju članka 46.  Statuta Općine Berek  (Službeni glasnik , br.01/18), načelnik Općine 

Berek  dana  26. kolovoza 2020. godine donosi  

 

O D L U K U 

o davanju pozajmice DVD Berek 

 

Članak 1. 

  DVD-u  Berek , daje se pozajmica radi premoštenja financijskih poteškoća, koji mogu 

prouzročiti blokadu računa, a time i nemogućnost podmirenja dugova prema izvođaču radova radi 

rekonstrukcije, dogradnje i nadogradnje vatrogasnog doma u Bereku  , koja je financirana temeljem 

Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014-2020 iz mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela 

u ruralnim područjima“, podmjere 7.4. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 

povezanu infrastrukturu“, tip operacije 7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 

lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.-2020. za projekt „Rekonstrukcije, dogradnje i nadogradnje vatrogasnog doma u 

Bereku  “. 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

47  

 

 

Članak 2 

 Općinsko načelnik odobrava  pozajmicu  DVD Berek u  za radove u visini od 160.000,00 kn  . 

Odobrena pozajmica uplatiti će se na žiro račun DVD Berek br.HR8624020061100611696.  

 

Članak 3. 

 DVD Berek pozajmicu  iz članka 2 ove  odluke vratiti će Općini Berek ,  nakon dobivanja 

sredstava od Agencije za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Služenom glasniku Općine Berek. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK  

KLASA: 022-06/20-02/1 

URBROJ: 2123/02-02-20-1 

Berek,  26.08.2020.   

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                                Mato Tonković v.r. 

 
Na temelju članka 302. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 120/2016) sastavlja se: 

 

 

ODLUKA O ODABIRU 
 

1. Podaci naručitelja:  

Općina Berek, Berek 77, 43232 Berek, OIB: 43345188266, 

 

2. Predmet nabave ili grupa predmeta nabave:  

Izgradnja i opremanje Kulturnog centra Berek  

 

3. Procijenjena vrijednost predmeta nabave ili grupa predmeta nabave 

5.773.750,55 kuna (bez PDV-a) 

 

4. Naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za sklapanje ugovora o javnoj nabavi 

HIDROREGULACIJA d.d., Vatroslava Lisinskog 4b, 43000 Bjelovar, OIB: 54088531631 

 

5. Razlozi odabira, obilježja i prednosti odabrane ponude 

Ponuda ponuditelja HIDROREGULACIJA d.d., Vatroslava Lisinskog 4b, 43000 Bjelovar, OIB: 

54088531631, oznaka ponude: P-51/2020-1, datum ponude: 14.07.2020. godine, u potpunosti zadovoljava 

uvjete iz Dokumentacije o nabavi te je prema primijenjenim kriterijima za odabir ponude ocijenjena kao 

ekonomski najpovoljnija ponuda. Cijena odabrane ponude iznosi 6.499.898,01 HRK bez PDV-a, a s PDV-

om 8.124.872,51 HRK.  

 

6. Razlozi za isključenje ponuditelja 

Nije primjenjivo. 

 

7. Razlozi za odbijanje ponude 

Odbija se ponuda ponuditelja POLTING d.o.o., Augusta Šenoe 4, 10340 Vrbovec, OIB: 93734524845, 

budući da ista nije u skladu s točkom 2.6. Dokumentacije o nabavi koja navodi „U troškovniku se ne smiju 

mijenjati opisi u stavkama troškovnika, količine i jedinice mjere. Ako Ponuditelj promijeni navedeno, 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

48  

 

odnosno podnese ponudu koja nije sukladna dokumentaciji o nabavi, smatrat će se da je ista nepravilna te će 

ponuda biti odbijena.“. Naime, ponuditelj POLTING d.o.o., Augusta Šenoe 4, 10340 Vrbovec, OIB: 

93734524845, je unutar Troškovnika u dijelu 5) OPREMA, u stavci 6 promijenio opis stavke, odnosno u 

stavci nedostaje dio teksta „2 komada aktivna monitorska zvučnika za binu“. Obzirom se radi o 

neotklonjivom nedostatku koji se u skladu sa člankom 293. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) ne može 

otkloniti jer bi takvo postupanje dovelo do pregovaranja u svezi sa predmetom nabave, ponuda ponuditelja 

POLTING d.o.o., Augusta Šenoe 4, 10340 Vrbovec, OIB: 93734524845 odbija se kao nepravilna, a sukladno 

članku 295. stavku 1. ZJN 2016.  

Odbija se ponuda ponuditelja CROTAL d.o.o., Stanka Hondla 9, 43000 Bjelovar, OIB: 84336592852, 

budući da ista nije u skladu s točkom 2.6. Dokumentacije o nabavi koja navodi „Ponuditelj je obvezan 

dostaviti ponudu za cjelokupan predmet nabave, za sve stavke kako je to definirano troškovnikom. Ponuditelj 

je obvezan u obrazac troškovnika upisati iznos 0,00 ako određeni rad/uslugu/robu neće naplaćivati, odnosno 

ako je nudi besplatno ili je ista već uračunata u cijenu neke druge stavke iz troškovnika.“. Naime, ponuditelj 

CROTAL d.o.o., Stanka Hondla 9, 43000 Bjelovar, OIB: 84336592852, nije unutar troškovnika VODOVOD 

I KANALIZACIJA, 3. KANALIZACIJA, 3.3. ARMIRANO-BETONSKI RADOVI, stavka 2, upisao 

jediničnu cijenu već ostavio praznu ćeliju. Obzirom da se radi o neotklonjivom nedostatku, koji se u skladu 

sa člankom 293. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) ne može otkloniti jer bi takvo postupanje dovelo do 

pregovaranja u svezi sa predmetom nabave, ponuda ponuditelja CROTAL d.o.o., Stanka Hondla 9, 43000 

Bjelovar, OIB: 84336592852, odbija se kao nepravilna, a sukladno članku 295. stavku 1. ZJN 2016. 

 

8. Rok mirovanja 

15 dana od dana dostave Odluke o odabiru, sukladno članku 306. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/2016). 

 

9. Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 dana od njenog primitka. Žalba se izjavljuje Državnoj 

komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb u pisanom obliku na 

način i pod uvjetima propisanim u članku 405. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/2016). Žalitelj je obavezan 

primjerak žalbe dostaviti naručitelju u roku za žalbu. Žalba se može dostaviti elektroničkim sredstvima 

komunikacije putem sustava e-Žalba, sukladno Pravilniku o elektroničkoj žalbi u javnoj nabavi (NN 

101/2017). 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKI NAČELNIK  

KLASA: 361-02/20-01/01 

URBROJ: 2123/02-02-20-51 

Berek, 11.09.2020. 
Odgovorna osoba naručitelja 

Općinski načelnik 

 Mato Tonković v.r. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br.04/2020.                                                                              Berek, 14.09.2020.                                                   

49  

 

 

1. Odluka o usvajanju Izvješća o radu načelnika za razdoblje siječanj – lipanj 

2020. godine 

2 

2. Izvješće o radu načelnika za razdoblje siječanj – lipanj 2020. godine 2-4 

3. Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Berek u 2020. godini 4 

4. Odluku o koeficijentima  za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Berek 

5 

5. Odluka o prijenosu prava vlasništva na nekretninama k.č.br. 1506/2, k.o. 

Berek u korist Eve Keserica 

6 

6. Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Berek za 2020.  7-28 

7. Bilješke uz polugodišnji  izvještaj o izvršenju proračuna  Općine Berek  za 

razdoblje  01.01. - 30.06.2020. godine  

29-43 

 

1. Odluka o nabavi školskih radnih bilježnica i likovnih mapa za 

osnovnoškolce  sa područja Općine Berek za školsku godinu 2020./2021. 

44 

2. Odluka o  odabiru ponuđača za nabavu školskih radnih bilježnica i likovnih 

mapa za osnovnoškolce sa područja Općine Berek za školsku godinu 

2020./2021. 

44-45 

3. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na Sanaciju 

društvenog doma u Bereku i uređenje okoliša  

45-46 

4. Odluka o davanju pozajmice DVD Berek 46-47 

5. Odluka o odabiru – Izgradnja Kulturnog centra Berek  

 

47-48 

 


